
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira, 31 de agosto de 2012 Ano I Edição nº 88 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal  
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012  
Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 
Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital 
Avenida Brasil, 694, centro 
CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

LICITAÇÃO E COMPRAS  
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 768/2012 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Concorrência N° 1/2012 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: AMK CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA 
CNPJ Nº: 09.511.396/0001-06 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO NÍVEL I - UPA I, NO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL  
Valor Global: R$ 2.129.969,64 (dois milhões, cento e vinte e nove mil, novecentos e sessenta 
e nove reais e sessenta e quatro centavos). 
DATA DE ASSINATURA: 31 de agosto de 2012. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser 
prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 31 de agosto de 2012. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Convite Nº. 12/2012 
Processo Administrativo de Compra n° 90/2012 

 
 
  O Municipio de Faxinal, Estado do Paraná, através da Comissão de 
Licitações, nomeada pela Portaria nº 001/2012, torna público para o conhecimento de todos os 
interessados que fará realizar às 09:00 horas do dia 11 de setembro de 2012, na sede da 
Prefeitura Municipal, sito à Avenida Brasil, nº 694, Centro, Convite para a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTES ORNAMENTAIS 
DESTINADOS A PRAÇA JK, GINASIO DE ESPORTES MANECÃO E MANUTENÇÃO DE 
ILUMINAÇÃO DA PRAÇA RODOVIÁRIA DO MUNICIPIO DE FAXINAL. A Licitação será 
Menor Preço (Global).  
 
 
Obs. O Edital e demais documentos pertinentes à presente Licitação, em apreço poderão ser 
examinados e fornecidos mediante a apresentação do recibo de R$ 5,00 (cinco reais) no 
endereço acima mencionado, conforme o § 5º. Do Artigo 32 da Lei Federal n.º 8.666/93, de 
segunda a sexta-feira nos horários das 9:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas ou 
através do acesso à pagina www.faxinal.pr.gov.br. 
      
 
 

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 27 de agosto de 2012. 
 
 
 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de 
Pregão Nº 37/2012, “tipo menor preço por item (Valor unitário)”, visando a 
REGISTRO DE PREÇOS DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS PARA ATENDER A 
TRATAMENTOS DE SAÚDE E ASSISTêNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
FAXINAL, em favor da seguinte empresa: 
 
Fornecedor: EXPRESSO NORDESTE LINHAS RODOVIÁRIAS LTDA 
CNPJ/CPF: 76.533.777/0014-06 
Endereço: AFONSO BOTELHO, 670, JARDIM MAIA, Campo Mourão, PR, 
CEP: 87301-040 

 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 128.426,00 (cento e vinte e oito mil, quatrocentos e vinte 
e seis reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Passagem 
Rodoviária Faxinal 
X Curitiba c/ 
translado da 
Rodoviária até as 
Clínicas e Hospitais 

UND 1.200,00 63,7300 76.476,00 

2 Passagem 
Rodoviária Faxinal 
X Londrina 

UND 1.000,00 17,4600 17.460,00 

3 Passagem 
Rodoviária Faxinal 
X Apucarana 

UND 1.000,00 13,8000 13.800,00 

4 Passagem 
Rodoviária Faxinal 
X Arapongas 

UND 1.000,00 20,6900 20.690,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 128.426,00 

 
· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 

128.426,00 (cento e vinte e oito mil, quatrocentos e vinte e seis 
reais); 

· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

  
 Faxinal, 31 de agosto de 2012. 

 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 


		orgaooficial@faxinal.pr.gov.br
	2012-08-31T15:52:59-0300
	FAXINAL - PR
	Evaluating MyPDFSigner




